КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 июня 2016 года № 240
р.п. Варгаши

О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского района от 16 июня 2008 года № 91 “Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Варгашинского района на очередной финансовый год и плановый период”
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Варгашинского района от 16 июня 2008 года № 91 “Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Варгашинского района на очередной финансовый год и плановый период” следующие изменения:
1) пункт 2 исключить;
2) приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Варгашинской районной газете “Маяк” (в основном номере и (или) в приложении к нему).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового отдела Администрации Варгашинского района Устьянцеву В.А.
Глава Варгашинского района                                                                        В.Ф. Яковлев

Приложение

к постановлению Администрации Варгашинского района от 10 июня 2016 года № 240 “О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского района от 16 июня 2008 года № 91 “Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Варгашинского района на очередной финансовый год и плановый период”
“Приложение к постановлению Администрации Варгашинского района от 16 июня 2008 года № 91 “Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Варгашинского района на очередной финансовый год и плановый период”
ПОРЯДОК

составления проекта бюджета Варгашинского района

на очередной финансовый год и плановый период

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок и сроки составления проекта бюджета Варгашинского района на очередной финансовый год и плановый период.

2. Проект бюджета Варгашинского района на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Курганской области от 28 декабря 2007 года № 326 “О бюджетном процессе в Курганской области”, решением Варгашинской районной Думы от 16 декабря 2010 года № 87 “О бюджетном процессе в Варгашинском районе” и иными нормативными правовыми актами Курганской области и Варгашинского района, на основании положений посланий Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации, основных направлений бюджетной политики Варгашинского района, основных направлений налоговой политики Варгашинского района, прогноза социально-экономического развития Варгашинского района, бюджетного прогноза (проекта бюджетного прогноза, проекта изменений бюджетного прогноза) Варгашинского района, муниципальных программ Варгашинского района (проектов муниципальных программ Варгашинского района, проектов изменений указанных программ).
3. Проект бюджета Варгашинского района составляется и утверждается сроком на три года - очередной финансовый год и плановый период.

4. При составлении проекта бюджета Варгашинского района:
1) Администрация Варгашинского района:

- утверждает муниципальные программы Варгашинского района и вносит в них изменения;
- одобряет ведомственные целевые программы;

- одобряет проект бюджета Варгашинского района и прогноз социально-экономического развития Варгашинского района;
- утверждает бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) Варгашинского района;
2) Финансовый отдел Администрации Варгашинского района:

- разрабатывает проект основные направления бюджетной политики Варгашинского района и основные направления налоговой политики Варгашинского района;

- осуществляет непосредственное составление проекта бюджета Варгашинского района;

- разрабатывает проектировки основных характеристик бюджета Варгашинского района, а также осуществляет расчеты объема бюджетных ассигнований бюджета Варгашинского района на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств;

- разрабатывает и доводит до структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов Администрации Варгашинского района проектировки предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период по главным распорядителям и получателям средств бюджета Варгашинского района;

- ведет реестр источников доходов Варгашинского района;

- ведет реестр бюджетных обязательств Варгашинского района;
- устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований Варгашинского района;

- разрабатывает предложения по распределению бюджетных ассигнований бюджета Варгашинского района на исполнение принимаемых расходных обязательств между структурными подразделениями, отраслевыми (функциональными) органами Администрации Варгашинского района;
- согласовывает с главными администраторами доходов бюджета Варгашинского района объемы доходов от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности;
- устанавливает перечень и сроки предоставления в Финансовый отдел Администрации Варгашинского района структурными подразделениями, отраслевыми (функциональными) органами Администрации Варгашинского района, органами местного самоуправления поселений отчетных и (или) прогнозных данных, необходимых для разработки и рассмотрения проекта бюджета Варгашинского района и материалов к нему;

- утверждает методику прогнозирования доходов бюджета Варгашинского района;

- разрабатывает проекты решений Варгашинской районной Думы о налогах в целях реализации основных направлений налоговой политики Варгашинского района;

- обеспечивает методологическое руководство подготовкой структурными подразделениями, отраслевыми (функциональными) органами Администрации Варгашинского района обоснований бюджетных ассигнований бюджета Варгашинского района по главным распорядителям и получателям средств бюджета Варгашинского района на очередной финансовый год и плановый период;

- обеспечивает разработку проекта бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза) Варгашинского района;

3) управление экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района:

- разрабатывает прогноз социально-экономического развития Варгашинского района на среднесрочный или долгосрочный период в соответствии с действующим законодательством;
- подводит предварительные итоги социально-экономического развития Варгашинского района за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Варгашинского района за текущий год в целом;

4) структурные подразделения, отраслевые (функциональные) органы Администрации Варгашинского района в пределах полномочий:

- разрабатывают проекты порядков (методик) распределения (предоставления) межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, расположенных на территории Варгашинского района, для осуществления части переданных полномочий по решению вопросов местного значения;

- разрабатывают муниципальные программы Варгашинского района и ведомственные целевые программы на основе анализа эффективности использования бюджетных средств;

- готовят предложения по оптимизации расходов бюджета, включающие предложения:

по реструктуризации сети муниципальных учреждений Варгашинского района;

по сокращению неэффективных расходов и расходов, не носящих первоочередной характер;
5) главные администраторы доходов бюджета Варгашинского района и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Варгашинского района осуществляют прогнозирование поступлений по администрируемым доходам и оформление соответствующих документов в соответствии с методикой прогнозирования доходов бюджета Варгашинского района.
5. Основные мероприятия по составлению проекта бюджета Варгашинского района на очередной финансовый год и плановый период осуществляются в соответствии с приложением к настоящему Порядку.
Приложение

к Порядку составления проекта бюджета Варгашинского района на очередной финансовый год и плановый период

График

основных мероприятий по составлению проекта бюджета Варгашинского района

на очередной финансовый год и плановый период

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Срок

исполнения

	1.
	Представление в управление строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского района заявок на софинансирование, за счет субсидий из областного бюджета, объектов капитального ремонта и (или) капитального строительства муниципальной собственности Варгашинского района
	Главные распорядителя средств бюджета Варгашинского района, органы местного самоуправления поселений Варгашинского района (по согласованию)
	до 25 февраля

	2.
	Подготовка и представление в Финансовый отдел Администрации Варгашинского района лимитов потребления коммунальных услуг и котельно-печного топлива муниципальными учреждениями Варгашинского района на очередной финансовый год и плановый период
	Управление строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского района
	до 25 июля

	3.
	Разработка и доведение до главных распорядителей и получателей средств бюджета Варгашинского района методических материалов по формированию проектировок объемов бюджетных ассигнований бюджета Варгашинского района на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовый отдел Администрации Варгашинского района
	до 20 июля

	4.
	Представление в Финансовый отдел Администрации Варгашинского района документов, подготовленных в соответствии с методикой прогнозирования доходов бюджета Варгашинского района
	Главные администраторы доходов бюджета Варгашинского района и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Варгашинского района
	до 27 июля

	5.
	Представление в Финансовый отдел Администрации Варгашинского района предварительных параметров прогноза социально-экономического развития

Варгашинского района на среднесрочный период
	Управление экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района
	до 1 августа

	6.
	Разработка и представление главными распорядителями средств бюджета Варгашинского района предложений по внесению изменений в порядки (методики) распределения (предоставления) межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, расположенных на территории Варгашинского района, для осуществления части переданных полномочий по решению вопросов местного значения
	Главные распорядители и получатели средств бюджета Варгашинского района
	до 15 августа

	7.
	Представление в Финансовый отдел Администрации Варгашинского района предложений по распределению предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации и аналитическим кодам, свода муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый период и сводного отчета об исполнении муниципальных заданий по муниципальным учреждениям Варгашинского района, а также предложений по оптимизации расходов бюджета Варгашинского района, в том числе:

-
по реструктуризации сети муниципальных учреждений Варгашинского района (ликвидация, реорганизация, сокращение штатов);

-
по сокращению неэффективных расходов и расходов, не носящих первоочередной характер, и пояснительной записки к ним
	Главные распорядители средств бюджета Варгашинского района
	до 1 сентября

	8.
	Представление в Финансовый отдел Администрации Варгашинского района планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений Варгашинского района на очередной финансовый год и плановый период
	Администрация Варгашинского района
	до 1 сентября

	9.
	Представление в Финансовый отдел Администрации Варгашинского района прогноза поступлений доходов от оказания платных услуг и осуществления иной приносящей доход деятельности в разрезе кодов классификации операций сектора государственного управления бюджетной классификации доходов бюджетов Российской Федерации и прогноза распределения объемов указанных доходов по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации и аналитическим кодам на очередной финансовый год и плановый период с пояснительной запиской
	Главные распорядители средств бюджета Варгашинского района
	до 25 июля

	10.
	Подготовка изменений в решения Варгашинской районной Думы о налогах и сборах в установленном порядке
	Финансовый отдел Администрации Варгашинского района
	по мере

изменения законодательства

	11.
	Согласование с Финансовым управлением Курганской области исходных данных для расчета сумм межбюджетных трансфертов из областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовый отдел Администрации Варгашинского района
	до 15 августа

	12.
	Согласование предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовый отдел Администрации Варгашинского района, главные распорядители

средств бюджета Варгашинского района
	до 1 октября

	13.
	Согласование с органами местного самоуправления поселений Варгашинского района сумм межбюджетных трансфертов из бюджета Варгашинского района на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовый отдел Администрации Варгашинского района
	до 1 октября

	14.
	Представление в Финансовый отдел Администрации Варгашинского района предварительных итогов социально-экономического развития Варгашинского района за истекший период текущего финансового года и ожидаемых итогов социально-экономического развития Варгашинского района за текущий финансовый год
	Управление экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района
	до 20 октября

	15.
	Доведение до главных распорядителей и получателей средств бюджета Варгашинского района проектируемых предельных объемов бюджетных ассигнований по разделам, подразделам целевым статьям, видам расходов бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации и аналитическим кодам на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовый отдел Администрации Варгашинского района
	до 1 ноября

	16.
	Доведение до органов местного самоуправления поселений Варгашинского района сумм межбюджетных трансфертов из бюджета Варгашинского района на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовый отдел Администрации Варгашинского района
	до 1 ноября

	17.
	Подготовка и внесение в установленном порядке на рассмотрение Администрации Варгашинского района проекта решения Варгашинской районной Думы о бюджете Варгашинского района на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовый отдел Администрации Варгашинского района
	до 15 ноября

	18.
	Направление на рассмотрение в Варгашинскую районную Думу проекта решения о бюджете Варгашинского района на очередной финансовый год и плановый период со всеми необходимыми документами и материалами
	Администрация Варгашинского района
	до 15 ноября

“.